Página 4 Diário Oficial do Município NATAL, QUINTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2023

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.110/2023
PROCESSO ELETRÔNICO Nº SMS-20230133364
VIGÊNCIA: 01 (um) ano, a contar da data de sua publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de
Preços para aquisição de equipamentos para proteção individual para radiologia para
ampliação dos Serviços de Assistência Médico Hospitalar e de Urgência da Secretaria
Municipal de Saúde de NATAL/RN.
Empresa: LIFE CLEAN COMÉRCIO EQUIPAMENTOS LTDA.-CNPJ: 43.219.256/0001-05-Fone: (21) 2434-
7764
E-mail: comercial@lifeclean.rio.br-End.: Av. Das Américas, Nº 13.685, SL.380, Barra da Tijuca-RJ-CEP:
22.790-701-Banco Santander (033) - AG: 3677 – C/C: 13004542-0

Item Especificação Marca Unid. Quant.
Valor

Unitário

01

Avental Plumbífero
Avental plumbífero, sem proteção nas costas,
confeccionado em borracha plumbífera acabamento
em tecido especial lavável, Tamanho: 110 x 60 cm.
Equivalência em Chumbo: 0,50 Pb, confeccionado
com borracha plumbífera flexível, fechamento através
de tiras cruzadas com equivalência de 0,25 mmPb
fixadas com velcro permitindo fácil colocação ou
retirada. Produto com Registro no Ministério da Saúde
e Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho.
atendendo à norma NBR IEC 61331-3:2004.

NUCLEMAX UND 30 R$ 998,00

02

Protetor de Tireóide
Proteção da região da Tireóide, confeccionado em
borracha plumbífera, com acabamento em tecido
especial lavável Tamanho: adulto. Equivalência em
Chumbo: 0,50 Pb. Possuir Registro no Ministério da
Saúde e certificado de aprovação no Ministério do
Trabalho.

NUCLEMAX UND 40 R$ 250,00

CADASTRO DE RESERVA
Itens: 01 e 02, Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Empresa: MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA EPP-CNPJ: 28.199.997/0001-70
Fone: (19) 3549.0620 – Cel. (19) 9.9659.8483-E-mail: comercial1@mogimedical.com.br /
mogimedical@outlook.com
End.: Rua Presidente Campos Salles, 67, Mogi Mirim – SP-CEP: 13.800-530-Banco do Brasil – AG:
578-9 – C/C: 46.132-6

Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

03

Suporte para Avental Plumbífero
Suporte de parede para avental RX,
Plumbífero e Chumbo. Produzido em
aço-carbono e pintura eletrostática a pó.
Acompanha kit de parafusos e manual de
instalação. Comprimento do tubo: 65 cm;
Diâmetro do tubo: 76 mm; Peso máximo
suportado até 50 kg.

IMPERIAL UND 10 R$ 340,59

CADASTRO DE RESERVA

Item: 03, Não houve adesão ao cadastro de reserva.

Natal(RN), 04 de Outubro 2023
Adamires França-Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, objetivando o grau de
competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário seguem abaixo elencados:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.147/2023 – SEMAD – PROCESSO Nº 20230125493 - SEMTAS
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos de modo a atender a demanda dos Departamentos
de Proteção Social Básica - DPSB, de Proteção Social Especial – DPSE pertencentes a
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN, conforme especificações e
quantitativos constantes no item 3 do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do Edital.
Edital disponível no site: www.comprasgovernamentais.gov.br
Entrega da Proposta: a partir de 06/10/2023 no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br
Abertura: 19/10/2023 – Hora: 10h30min. (Horário de Brasília/DF)
Comunicamos ainda, que o processo se encontra à disposição dos interessados em dar
vista dos autos, na Rua Santo Antônio, 665 – Cidade Alta – Natal/RN, 4º andar, sala 404
– das 08h00min às 14h00min.
Natal/RN, 04 de Outubro de 2023.
Genielson Oliveira de Araújo-Pregoeiro/SEMAD.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PESQUISA MERCADOLÓGICA (PRIMEIRA CHAMADA)
A Secretaria Municipal de Educação de Natal torna pública a realização de Pesquisa
Mercadológica, objetivando o grau de competitividade, preconizado pela Administração
Pública, e a aferição do real valor de mercado, visando a contratação de empresa
especializada em equipamentos diversos. A pesquisa tem o prazo máximo de 5 (cinco)
dias úteis, a partir desta publicação. As especificidades dos objetos estão à disposição dos

interessados no Departamento de Administração Geral – DAG, localizado na Rua Fabrício
Pedroza, nº 915, Areia Preta, Natal/RN, ou por meio do endereço eletrônico (dag.sme@
edu.natal.rn.gov.br). Mais informações poderão ser obtidas por meio do telefone (84)
3232-4732, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 14h.
Natal, 4 de outubro de 2023.
LUCAS BENTO DA SILVA-Diretor do Departamento de Administração Geral.

PESQUISA MERCADOLÓGICA (PRIMEIRA CHAMADA)
A Secretaria Municipal de Educação de Natal torna pública a realização de Pesquisa
Mercadológica, objetivando a aquisição, montagem e manutenção de Parques Infantis para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Natal (SME). A pesquisa
tem o prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação. As especificidades dos
objetos estão à disposição dos interessados no Departamento de Administração Geral (DAG/
SME), localizado na Rua Fabrício Pedroza, nº 915, Areia Preta, Natal/RN, ou por meio do
endereço eletrônico (dag.sme@edu.natal.rn.gov.br). Mais informações poderão ser obtidas
por meio do telefone (84) 3232-4732, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 14h.
Natal, 4 de outubro de 2023.
LUCAS BENTO DA SILVA-Diretor do Departamento de Administração Geral (DAG/SME).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DO TERMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL ORDEM DE COMPRA MC Nº 322/2023
Fundamento Legal:A contratação objeto deste instrumento é celebrada em conformidade
com a ARP Nº 052/2023 -  Pregão Eletrônico nº 24021/2023  , oriundo do Processo
Licitatório nº 3308/2022-32  - SEMAD  -   Recibo SIAI nº 358733
PROCESSO Nª 20231124888
Contratado: MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  - Inscrita no  CNPJ:
12.520.483/0001-34
Objeto: Aquisição de soluções de pequeno e grande volume
Unidade: 20.149
Atividade: 10.303.146.2-421
Fonte: 1500000
Elemento de Despesa: 3.33.90.30 - Sub-elemento: 09
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de Compra MC
nº 322/2023, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA, o valor Total de R$ 101.880,00
(cento e um  mil, oitocentos e oitenta  reais)
Do Atesto da Nota Fiscal: O Atesto será efetivado por 03 (três) servidores, membros da
Comissão de Recebimento do DLS.
Da Vigência: A contratação terá vigência de 30 (trinta) dias consecutivos.
Gestor da Ordem de Compra:  Ingrid Kesley de Morais Leiros-  MAT. 73.250-8
Assinaturas:
Contratante: George Antunes  de Oliveira - Secretário Municipal de Saúde -  CPF  nº
123.537.604-49
Natal, 02  de outubro   de 2023

EXTRATO DO TERMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL ORDEM DE COMPRA MC Nº 323/2023
Fundamento Legal:A contratação objeto deste instrumento é celebrada em conformidade
com a ARP Nº 005/2023 -  Pregão Eletrônico nº 24119/2022  , oriundo do Processo
Licitatório nº 2294/2022-30  - SEMAD  -   Recibo SIAI nº 345919
PROCESSO Nª 20231007300
Contratado: MEIRELLES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA  - Inscrita no  CNPJ:
12.520.483/0001-34
Objeto: Aquisição de  medicamentos
Unidade: 20.149
Atividade: 10.303.146.2-421  - Fonte: 1600000
Elemento de Despesa: 3.33.90.32 - Sub-elemento: 02
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de Compra MC
nº 323/2023, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA, o valor Total de R$ 42.780,00
(quarenta e dois mil, setecentos e oitenta   reais)
Do Atesto da Nota Fiscal: O Atesto será efetivado por 03 (três) servidores, membros da
Comissão de Recebimento do DLS.
Da Vigência: A contratação terá vigência de 30 (trinta) dias consecutivos.
Gestor da Ordem de Compra:  Francisco Nelson de Oliveira - MAT. 73.249-4
Assinaturas:
Contratante: George Antunes  de Oliveira - Secretário Municipal de Saúde -  CPF  nº
123.537.604-49
Natal, 02  de outubro   de 2023

EXTRATO DO TERMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL ORDEM DE COMPRA MC Nº 325/2023
Fundamento Legal:A contratação objeto deste instrumento é celebrada em conformidade
com a ARP Nº 049/2022 -  Pregão Eletrônico nº 24108/2022  , oriundo do Processo
Licitatório nº 2285/2022-49  - SEMAD  -   Recibo SIAI nº 342097
PROCESSO Nº  20231163450
Contratado: F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI  - Inscrita no  CNPJ:
07.055.280/0001-84
Objeto: Aquisição de  medicamentos
Unidade: 20.149
Atividade: 10.303.146.2-421  - Fonte: 1600000